

預鑄式建築物污水處理設施管理辦法第五條、第十五條修正總說明

預鑄式建築物污水處理設施管理辦法於九十二年八月二十日訂定發布，並於九十四年六月二十八日修正。為簡化預鑄式建築物污水處理設施之審定登記管理制度，並配合九十六年九月三日修正發布之「放流水標準」規定，擬具「預鑄式建築物污水處理設施管理辦法」修正草案，修正要旨如下：

- 一、依中央主管機關及中央主管建築機關公告之範本設計者，第一階段設計技術書面審查，只作文件完整性審查，不作設計技術之實質審查。為簡化其審定登記之申請程序，爰明定第一階段與第二階段審查，得合併辦理。（修正條文第五條）
- 二、配合建築物污水處理設施放流水標準之適用期限，依預鑄式建築物污水處理設施審核作業要點取得認可登記文件者，得繼續使用至中華民國九十七年十二月三十一日止，爰放寬其展延期限。（修正條文第十五條）

預鑄式建築物污水處理設施管理辦法第五條、第十五條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 中央主管機關受理預鑄式建築物污水處理設施之審定登記，分第一階段設計技術書面審查及第二階段抗壓、滲漏及功能測試審查。</p> <p>前項預鑄式建築物污水處理設施依中央主管建築機關規定之建築物污水處理設施設計技術規範設計者，免進行第二階段功能測試審查。</p> <p><u>第一項預鑄式建築物污水處理設施依中央主管機關及中央主管建築機關公告之範本設計者，得合併辦理第一項之審定登記，並免進行第二階段功能測試審查。</u></p>	<p>第五條 中央主管機關受理預鑄式建築物污水處理設施之審定登記，分第一階段設計技術書面審查及第二階段抗壓、滲漏及功能測試審查。</p> <p>前項預鑄式建築物污水處理設施依中央主管建築機關規定之建築物污水處理設施設計技術規範設計者，免進行第二階段功能測試審查。</p>	<p>依中央主管機關及中央主管建築機關公告之設計範本設計者，第一階段設計技術書面審查，只作文件完整性審查，不作設計技術之實質審查。為簡化其審定登記之申請程序，爰明定第一階段與第二階段審查，得合併辦理，並免進行第二階段功能測試審查。</p>
<p>第十五條 本辦法施行前依預鑄式建築物污水處理設施審核作業要點取得認可登記文件者，得繼續使用至有效期限屆滿為止，並得申請展延，展延之有效期限不得超過<u>中華民國九十七年十二月三十一日</u>，展延期滿應重新申請審定登記。</p> <p>前項展延申請提出不受第十條第一項規定時間限制。</p>	<p>第十五條 本辦法施行前依預鑄式建築物污水處理設施審核作業要點取得認可登記文件者，得繼續使用至有效期限屆滿為止，並得申請展延一次，展延之有效期限不得超過九十六年十二月三十一日，展延期滿應重新申請審定登記。</p> <p>前項展延申請提出不受第十條第一項規定時間限制。</p>	<p>配合建築物污水處理設施放流水標準修正，其適用期限為中華民國九十八年一月一日起開始適用，符合原放流水標準之既有審定登記型號，得繼續使用至中華民國九十七年十二月三十一日止，爰放寬其展延期限。</p>